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Janusforeningens program 2025 
 

Onsdag 19. februar kl. 19.00 Janus, Lærkevej 25, Tistrup 

Rundvisning v/ museumsinspektør Josephine Nielsen-Bergqvist i årets store 
særudstilling De skøre, de skæve og de virk’li’ sjove. 

 

Tøns B. Nielsen, Uden titel, 1976, cykellak på masonit. Vardemuseerne 

 

Man kan læse mere om udstillingen på https://vardemuseerne.dk/exhibition/de-
skoere-de-skaeve-og-de-virkli-sjove/ 

Vi slutter af med aftenkaffe/te/vin i museets café. 

Pris: for medlemmer: 25 kr   for ikke medlemmer: 50 kr + entré til museet 

Tilmelding: senest 13. februar til  hannedahlerupkoch@mail.tele.dk eller 
30518994 

 

Søndag 9. marts 2025 14.00 Janus, Lærkevej 25, Tistrup 

Grøn søndag ved kunstnerne Jørn Houborg og Bjarke Regn Svendsen 

Uformel kunstformidling ved Jørn Houborg og Bjarke Regn Svendsen + evt. gæster 

med udgangspunkt i udstillingen “De skøre, de skæve og de virk’li’ sjove”. 

https://vardemuseerne.dk/exhibition/de-skoere-de-skaeve-og-de-virkli-sjove/
https://vardemuseerne.dk/exhibition/de-skoere-de-skaeve-og-de-virkli-sjove/
mailto:hannedahlerupkoch@mail.tele.dk
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Det drejer sig Ikke om deciderede rundvisninger, men mere om indbyrdes samtaler 

mellem de to, om f.eks. udstillingens idé, temaer, enkelte kunstnere og udvalgte 

værker. 

Indholdet vil i et vist omfang skifte fra gang til gang, også med evt. videoer og 

opgaver i Læsesalen. 

Pris: Medlemmer: Gratis  Ikke medlemmer: Entré til museet 

Kaffe kan købes.   

Tilmelding ikke nødvendig 

 

Lørdag 22. marts 2025  Udflugt til Skive Kunstmuseum 

10.45 Mødested Janus, Lærkevej 25, Tistrup 

11.00 Afgang fra Janus med bus (Ansager turistfart) 

12.30 ca ankomst Skive Kunstmuseum.  

• Fælles frokost: sandwich og drikkevarer.  
• Herefter rundvisning v/ Bjarke Regn Svendsen i særudstillingen: “Øjeblikke 

– Dialoger over tid”. 
 

 Foto: Bjarke Regn Svendsen 

 
En retrospektiv udstilling med Bjarke Regn Svendsen, som rummer 
malerier fra hele hans kunstneriske virke. Den belyser den udvikling som 
han gennemgår med først at finde sin stil som nyrealist – og herefter ved at 
prøve grænserne af og udvide rammerne for stilen. 
 

• Mulighed for at se museets helt nye særudstilling: Drømmebilleder. En 
retrospektiv udstilling med værker af Carl-Henning Pedersen. Den 
retrospektive udstilling viser tidlige eksperimenterende værker fra 
1930’erne og følger udviklingen frem til de mere rolige kompositioner i 
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0’erne. Udstillingen er en rejse fra kunstnerens første maleriske forsøg på 
lærredet frem til en moden og øvet streg. 
 

• Fælles kaffebord m. småkager 

16.00: Afgang fra Skive Kunstmuseum 

17.45 ca.: Ankomst Janus, Lærkevej 25, Tistrup 

Pris: for medlemmer: 200 kr   for ikke medlemmer: 300 kr 

Prisen dækker: transport i bus m. toilet, entré til museet og rundvisning, 
sandwich og drikkevarer, kaffe og småkager. 

Beløbet bedes indbetalt på forhånd til Janusforeningen: reg.nr. 7045 kontonr. 
0001462728 

Tilmelding: senest torsdag 6. marts til  hannedahlerupkoch@mail.tele.dk 
eller 30518994.  

NB: Ved afbestilling efter den dato, kan vi desværre IKKE give pengene retur. 

 

 

Tirsdag 25. marts kl. 19.00 i Janus, Lærkevej 25, Tistrup 

Generalforsamling i Janusforeningen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Janus – Museum for samtidskunst, 
som Janusforeningen er 
venneforening for.

For at deltage skal kontingent 2025 være betalt inden generalforsamlingen. 

Blandt de tilstedeværende medlemmer ved generalforsamlingen udloddes årets 
indkøbte kunstværker. 

mailto:hannedahlerupkoch@mail.tele.dk
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Nærmere oplysninger om generalforsamlingen i indkaldelsen, der kommer 2 
uger før. 

 

 

Søndag 6. april 2025 14.00 Janus, Lærkevej 25, Tistrup 

Grøn søndag ved kunstnerne Jørn Houborg og Bjarke Regn Svendsen 

Uformel kunstformidling ved Jørn Houborg og Bjarke Regn Svendsen + evt. gæster 

med udgangspunkt i udstillingen  “De skøre, de skæve og de virk’li’ sjove”. 

Det drejer sig Ikke om deciderede rundvisninger, men mere om indbyrdes samtaler 

mellem de to, om f.eks. udstillingens idé, temaer, enkelte kunstnere og udvalgte 

værker. 

Indholdet vil i et vist omfang skifte fra gang til gang, også med evt. videoer og 

opgaver i Læsesalen. 

Pris: for medlemmer: Gratis   for ikke medlemmer: Entré til museet  

Kaffe kan købes.   

Tilmelding ikke nødvendig 

 

Søndag 11. maj 2025 14.00 Janus, Lærkevej 25, Tistrup 

Grøn søndag ved kunstnerne Jørn Houborg og Bjarke Regn Svendsen 

Uformel kunstformidling ved Jørn Houborg og Bjarke Regn Svendsen + evt. gæster 

med udgangspunkt i udstillingen “De skøre, de skæve og de virk’li’ sjove”. 

Det drejer sig Ikke om deciderede rundvisninger, men mere om indbyrdes samtaler 

mellem de to, om f.eks. udstillingens idé, temaer, enkelte kunstnere og udvalgte 

værker. 

Indholdet vil i et vist omfang skifte fra gang til gang, også med evt. videoer og 

opgaver i Læsesalen. 

Pris: for medlemmer: Gratis   for ikke medlemmer: Entré til museet 

Kaffe kan købes.   

Tilmelding ikke nødvendig 
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Søndag 15. juni 2025 14.00 Janus, Lærkevej 25, Tistrup 

Grøn søndag ved kunstnerne Jørn Houborg og Bjarke Regn Svendsen 

Uformel kunstformidling ved Jørn Houborg og Bjarke Regn Svendsen + evt. gæster 

med udgangspunkt i udstillingen “De skøre, de skæve og de virk’li’ sjove”. 

Det drejer sig Ikke om deciderede rundvisninger, men mere om indbyrdes samtaler 

mellem de to, om f.eks. udstillingens idé, temaer, enkelte kunstnere og udvalgte 

værker. 

Indholdet vil i et vist omfang skifte fra gang til gang, også med evt. videoer og 

opgaver i Læsesalen. 

Pris: for medlemmer: Gratis   for ikke medlemmer: Entré til museet 

Kaffe kan købes.   

Tilmelding ikke nødvendig 

 

 

Torsdag 14. august kl. 19.00 Vittarpvej 50, 6855 Outrup 

Galleri og værkstedsbesøg hos keramiker Bibi Hansen.  

Aftentur til keramiker Bibi Hansen, der vil fortælle om sine værker og vise sit 
galleri. Bibi Hansen er uddannet på Kunsthåndværkerskolen i Kolding 1980 -
1984. Hun har bl. a. skabt kunstværket i rundkørslen i det tidligere ”tænd-pibe-
kryds” lige uden for Varde. Som medlem af kunstnersammenslutningen 
Vestjyllandsudstillingen har Bibi Hansen mange gange udstillet i Janus. 

Se meget mere om Bibi Hansen og hendes værker på https://bibihansen.dk/ 

Under besøget serverer vi aftenkaffe/te og småkager 

Tilmelding: senest torsdag 7. august til  hannedahlerupkoch@mail.tele.dk 
eller 30518994. 

Pris: for medlemmer: Gratis   for ikke medlemmer: 30 kr. 

 

 

https://bibihansen.dk/
mailto:hannedahlerupkoch@mail.tele.dk
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Lørdag 27. september 2025 udflugt til HEART Herning Museum of 
Contemporary Art 

 
Rundvisning i særudstillingen: Peter Carlsen - LOST 

kl. 10.30 mødes vi ved Janus, Lærkevej 25, Tistrup og fordeler os i de biler, der er 
til rådighed. Herefter kører vi mod museet, adresse: Bitten og Aage Damgaards 
Plads 2, 7400 Herning, hvor vi regner med at være 

kl. 12.00 ca. Inden rundvisningen er der mulighed for frokost for egen regning i 
museets café. Hvis man køber drikkevarer i caféen, må man gerne spise 
medbragt mad på den overdækkede terrasse. 

kl.  13.30-14.30 Rundvisning specielt for os i udstillingen: Peter Carlsen – LOST, 
den hidtil største udstilling med en af de mest bemærkelsesværdige kunstnere 
på den hjemlige kunstscene. På én gang en outsider og en altid aktuel kunstner. 
”LOST” betyder både tabt og fortabt, forsvundet og faret vild. Titlen refererer til 
Carlsens nyeste malerier af uddøde dyrearter, men der er dobbeltbund i titlen, 
som også fortæller om en vildfaren menneskehed. Udstillingen er retrospektiv. 
Fra de tidligste værker under de ”vilde” 80’ere, over tværmediale eksperimenter 
med grafik og film, til de nyeste keramiske skulpturer og malerier på 
genbrugspap med fokus på den truede biodiversitet og den sjette masseuddøen. 
Tilsammen får vi et signalement af en tid og nogle generationer, som netop Peter 
Carlsen har portrætteret i sine værker, præget af forbrug, velstand og en ironisk 
distance.  

Efter rundvisningen er der god tid til at se museets øvrige udstillinger, shop og 
café. Se mere om museet på https://heartmus.dk/ 

https://heartmus.dk/
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Man kan også besøge CHPEAmuseum (Carl-Henning Pedersen& Else Alfelts 
Museum), der ligger i nærheden. Der skal betales særskilt for entré til dette 
museum. 

Kl. 16.00 lukker HEART og det samme gør CHPEA-museum. 

Tilmelding: senest tirsdag 23. september til  
hannedahlerupkoch@mail.tele.dk eller 30518994. 

Pris: for medlemmer: 70 kr   for ikke medlemmer: 120 kr. 

Prisen dækker entré til HEART og rundvisning i udstillingen: Peter Carlsen – LOST 

 

Onsdag 8. oktober 19.00 Janus, Lærkevej 25, Tistrup 

Anna Klindt Sørensen – et fyrtårn i kunsten og kvindesagskvinde. Foredrag 
v/Bente Astrup, Multikunstner og indehaver af Atelier Speaking Colours 

Foredraget vil tage udgangspunkt i Anna Klindt Sørensens liv som kunstner og 
Bente Astrups kendskab til fortællinger om Annas tid i Ry. 

Anna Klindt Sørensen, https://aks-ry.dk/, er en af de kvindelige fyrtårne fra 
foredragsholderens solo-udstilling ”Fyrtårne er ene-stående” i Galleri Nygade 
26A, Silkeborg, 2023. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Udstillingen: Fyrtårne er ene-stående. Silkeborg 2023 

Foto: Bente Astrup 

mailto:hannedahlerupkoch@mail.tele.dk
https://aks-ry.dk/
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De andre tre fyrtårne fra udstillingen er Thit Jensen, forfatter og 
kvindesagskvinde, https://www.jensenmuseet.dk/, Theodora Lang, grundlægger 
af skoleemperium, i dag Th. Lang Skole, Arven efter Theodora Lang | 8600 
Silkeborg | Th. Langs Skole, og Kirsten Kjær, billedkunstner med eget 
kunstmuseum ”Kirsten Kjærs Museum” i Thy, https://www.kkmuseum.dk/ 
Anna Klindt Sørensen er den røde tråd mellem de fire fyrtårne. 

Bente Astrup medbringer nogle af sine kunstneriske fortolkninger af de fire 
kvindelige fyrtårne til foredraget. 

Der bliver pause med servering af kaffe/te med småkager. 

Pris: for medlemmer: 25 kr    for ikke medlemmer: 75 kr 

Tilmelding ikke nødvendig. 

 

 

Filmaftener 

I samarbejde med Tistrup Filmklub arbejdes der på en række filmaftener i årets 
løb. Oplysningerne om disse bliver sendt ud til Janusforeningens medlemmer, 
når de er fastsat. 

 

Generelt: Hvor intet andet er nævnt, kan man betale kontant eller med 
mobilepay ved arrangementet. Forhåndsbetaling kan også ske til 
Janusforeningen: reg.nr. 7045 kontonr. 0001462728 

 

Ret til ændringer i programmet forbeholdes 

https://www.jensenmuseet.dk/
https://thlang.dk/i-theodoras-fodspor/
https://thlang.dk/i-theodoras-fodspor/
https://www.kkmuseum.dk/

